A partimque probantibus, partim improbantibus. Ex illo autem tempore cepit, quem hodie ut demus, mos, ut è circumfisis histericorum urbibus & pagis Moguntiam ad sacra ista Christophoria spectanda concurrant tam multi. *Nicol. Serarius lib. 5. c. 8. rer. Moguntinens. an. 1560.*

Cum aliquando P. Guardianus Franciscanus Conventus S. Barthelemy Castelloni, processionem iuxta religionis morem Dominica infra Octavam Corporis Christi per claustrum tantummodo fieri decrevisset, cogere tunc à devota Communitate Conventus septa egredi, atque ad oppidum usque processionaliter progredi, ac ipsum totum iustrare, venerabile Sacramentum, sic ex quadam simplicitate affatus est; sanctissime Domine, processio quidem iuxta populi votum fiet, sed quicquid Cere consumptum fuerit, tu eris solvendo. Mira res! E viginti quatuor cereis, qui per quatuor horas & amplius arserunt, nihil penitus immittuntur fuit. *Franc. Gonzaga de oris. Seraph. relis. p. 3.*

Cordubae quæ Hispaniæ non ignobile oppidum, anniversario ritu Christi corpus circumferabatur. Erat dies æstivus, & fervens. Comitabar revelato capite Philippus II. Hispaniarum, Indiarumque Rex potentissimus, solique ardorem Africana pietate superabat. Cumque moneret è dynastis aliquis, æstium vitaret, & à Sole paululum deflecteret: Ille, isto ajebar, die Sol neminem ledere poterit, verè ea laude dignus Princeps quod ex nobili illa stirpe, vix ullum pietate & religione parem habuerit, superioriorem verò neminem. *Ex historia Gallica Pet. Matthæi, Beyer, in Apophtheg. Christ. tit. de Euchar.*

Quis vero pro dignitate commemoret pietatem Sereniss. Belgicæ Principum, Alberti & Isabellæ, quam etiam & in anniversaria celebritate Sanctis. Sacramenti, quod miraculosum vocant, & verè tale est Bruxellæ quotannis exhibent? Quando non obstante cœli æstu, recurrit enim illa in mensem Julium, quo maximi calores hic esse solent: viarum etiam quæ nunc acclives sunt, nunc declives in ea vire molestius pothabit, longo itinere, pedes, accensamque facem manu tenentes insequuntur ipsum Sacramentum, & exemplo suo, quamvis raro, Principum, subditorumque affectum erga Sanctissimum hoc Sacramentum provocant.

Cæterum de Solemnitate ad memoriam & honorem SS. hujus Sacramenti instituta, toroque orbe celebrata, scripsit nuper *Joannes Chapiaville* Vicarius Leodiensis succinctum Tractatum, ejusque primam originem refert in quadam Virgine Leodiensium Julianam, quæ nata anno 1191. & in timore Dei educata, tandem revelatione crebra quam illi Deus exhibere dignabatur, didicit, gravissimam ei fore festivitatem in memoriam omnium suorum mirabilium, eicæ inquam quam timerentibus se dedit: eamque ipsa primum inchoavit, postquam omnia quæ sibi acciderant, cum Theologis & Ecclesiæ primoribus communicasset. Sic ut statim Robertus Leodiensium Antistes eandem per suam dioccesim observari solemniter jussit, quamvis morte præventus exequi non potuerit, quod mente conceperat. Nihilominus Clerus vestigiis sui Episcopi insistent, officium peculiare concepit, quod paulo post Hugo S. R. E. Cardin. eo missus adprobavit, lectumque extulit, ac illius factum Cardinalis Capucius mox probavit. Mansit hæc devotio aliquandiu apud Leodienses: donec Henricus successerit Roberti, in instante fortiter quadam Reclusa nomine Heva, opinione sancta, Urbano IV. Pont. universa transcripsit. Qui intellectis omnibus, & miraculo etiam admovito, præfatam solemnitatem toti Ecclesiæ communem esse voluit, anno 1264. miraculo istius meminit *Onoprius in vita Urban. IV.* Atque hanc historiam, five narrationem omnino veram esse, ejusque firmitatem erui ex veteribus monumentis, idem Chapiaville adfirmat.

Potè eam festivitatem variis prærogativis decorarunt varii Pontifices, nam Joannes XXII. eam statim in Viennensi Concilio confirmavit, ac sæculo post, anno 1417. Martinus V. Indulgentias ab Urbano concessas geminavit: quod & fecit Eugenius, alique: ut nihil dicamus de Fraternitate illius nominis instituta de qua statim.

*** CONFRATERNITATES INSTITUTÆ IN HONOREM AUGUSTISSIMI Hujus Sacramenti.**

Ac primum de Archifraternitate Urbis Romanæ, in Basilica Principis Apostolorum.

Quamvis Sanctissimum hoc Sacramentum ex se omniverentia, honore, & adoratione qua divinitati Deoque com-

petit, longè sit dignissimum, nihilominus visum fuit Romanis Pontificibus, quo magis fidelium cultum erga illud promoveret, variis eisdem beneficiis & spiritualibus indolis provocare, & confraternitates perique locis, ad honorem, & sub augustissimo nomine ejusdem institueret. Quarum quidem prima fundamenta in urbe fecit Paulus III. eaque auxit Gregorius XIII. optimus sanctissimique Pontifex: iuxta in Aede Principis Apostolorum, varisque Indulgentiis cumulavit, constitutionibus infrixit. Quos secuti alii Pontifices Clemens VII. & Paulus V. summo etiam studio eadem confirmarunt, & novorum accessione beneficiorum exornarunt.

Literæ autem Indulgentiarum, & Privilegorum dictæ Archifraternitati Romanæ concessorum, ita se habent.

PAULUS PAPA TERTIUS SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpetuam rei memoriam.

Cum proximè elapsis mensibus, nobis id ordinantibus, & mandantibus, ea pars Basilicæ Principis Apostolorum de Urbis, quæ adhuc exstabat, mandata, aptata, & quasi instaurata, portulque & novis altaribus, & picturis exornata, & in ejus medio insignis & pulchra Capella, in honorem & ad conservationem sanctissimi Corporis Christi constructa fuerat: ad Christi fidelium, & præsertim peregrinorum venientium consolationem, & deinde una Confraternitas secularis, sub titulo ejusdem Corporis Christi: ad curam & cultum sanctissimi Sacramenti, & ad quamplura pia charitatis opera exercenda inibi canonicè instituta fuerit.

Nos cupientes dictæ Confraternitatis Confratres, & ceteros Christi fideles, ipsam Basilicam visitantes, spiritualibus donis & gratiis per amplius excitare; De omnipotentis Dei misericordia, ac beatorum Petri & Pauli Apostolorum, ejus auctoritate consili, omnibus singulis utriusque sexus Christi fidelibus, verè penitentibus & confessis, seu fatentibus à jure temporibus confitendi propositum habentibus, qui in festo Corporis Christi, vel aliqua die ejus octavæ, vel in festo Apostolorum Simonis & Judæ dictam Cappellam devotè visitaverint, & pie inibi oraverint, necnon omnibus, qui dictam Societatem ingressi, in die sui ingressus, vel aliqua ex septem diebus inaccessè sequentibus, sua peccata confessi, & Eucharistiam sumperint, plenariam omnium, & singulorum peccatorum suorum indulgentiam, & remissionem concedimus.

His verò Confratribus, qui vel in festo Nativitatis Domini nostri Jesu Christi, aut in festo, vel in aliqua die octavæ festi Corporis Christi, dictam Eucharistiam sumperint, ducuntur: & tam eis, quam ceteris Christi fidelibus, quoties infra annum in ipsa Capella idem fecerint, quadraginta.

Insuperque ipsis Confratribus, qui vel in processione, vel ad infirmos sanctissimum Sacramentum cum lumine comitatus fuerint, centum; qui verò sine lumine, quinquaginta.

Et confororibus dictum Sacramentum comitari nequeuntibus, quæ auditio signo campanæ, per Orationem Dominicam, & toties Salutationem Angelicam, pro salute infirmi flexis genibus recitaverit, totidem centum.

Cæteris verò Christi fidelibus dictum Sacramentum, cum vel sine lumine comitantibus quinquaginta: & Confratribus qui semel in mense ante ipsum Sacramentum in dicta Capella existens, quinque ipsam Orationem Dominicam, & toties Salutationem Angelicam, in memoriam Passionis ejusdem Domini nostri, ac pro pace, salute, tranquillitate Reipub. Christianæ recitaverint, centum: & tam ipsis, quam ceteris Christi fidelibus, qui in festis suis cum quinque Orationibus Dominicis, & totidem Salutationibus Angelicis, vel in diebus Dominicis cum tribus similibus Orationibus, & salutationibus, ac uno Credo genibus flexis, Sacramentum in dicta capella repositum salutaverint, quadraginta annos de injunctis, seu debitis penitentibus misericorditer in Domino relaxamus.

Præterea ipsis Confratribus, qui in die octavæ festi ejusdem Corporis Christi, processionem solemni, quæ fiet quando sanctissimum Sacramentum reponeretur, cum lumine interierint, eandem Indulgentiam, etiam quò ad suffragandum animabus in Purgatorio existentibus concedimus, quæ celebrantibus, vel celebrari facientibus in Ecclesiâ sancta Pudentianæ de Urbis concessa est.

Et insuper ipsis Confratribus licentiam eligendi confessionem, qui eos ab omnibus criminibus quantumvis gravibus etiam

A etiam Sedi Apostolicæ reservatis (exceptis contentis in Bulla, in die Cænæ Domini legi solita) semel in vita, & in mortis articulo absolvere, & pro commissis penitentiam salutare injungere, ac indulgentiam plenariam pariter, semel in vita, & in mortis articulo largiri possit, concedimus.

Quandoque temporibus stationum dictam Capellam visitando, & inibi devotè orando, eadem indulgentias consequantur, quas consequerentur, si Ecclesiæ pro stationibus deputatas visitarent, indulgerent. Si Ecclesiæ perpetuis futuris temporibus duraturas. Datum Romæ apud sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris, die xxii. Septembris M. D. XLVIII. Pontificatus nostri Anno quattordecimo.